
Nr. 13 (432) 2013. gada novembris I/II

SVEICAM LATVIJAS VALSTS DZIMŠANAS DIENĀ!
Ja nu Tu beidzot savā zemē esi,
Dalies viņas maizē, smel ūdeni,
Sildies zem saules, tumsā tumsti,
Kapu kalnā klaiņo, sauc atbalsis – 
Dalies viņas maizē, smel ūdeni,
Ja nu tu beidzot savā zemē esi – 

Tad es tev teikšu: neuzmeklē pakšus,
Seno vietu vairies, tās nepastāv – 
Laikam ir likums, vētrai vara
Visas pēdas aizpūst, dzēst pagātni –
Seno vietu vairies, tās nepastāv,
tad es tev teikšu: neuzmeklē pakšus – 

Cel acis augstāk: tauta visam pāri,
Šodien dzīvais cilvēks sauc nākotni – 
Maksā ar mūžu, panes postu,
Savā vietā paliek, tic brīvībai – 
Šodien dzīvais cilvēks sauc nākotni,
Cel acis augstāk: tauta visam pāri.

Velta Toma

Godājamie Lielvārdes novada iedzīvotāji!
Dzimšanas diena katram – gan cilvēkam, gan valstij – 

ir zvaigznēs ierakstīta. Vēsturiski mūsu valsts gaišākos 
svētkus svinam gada tumšākajā laikā. Tāpēc gaismas 
radīšanai mums jāiededz gaisma savās sirdīs un domās.

Šogad mēs atzīmējam Latvijas valsts 95. dzimšanas 
dienu. Ikvienam mūsu zemes patriotam tie ir mīļi un 
gaidīti svētki. Mainoties gadskārtām, mēs pārdomājam, 
kas labs ir noticis iepriekšējā gadā, kas mainījies, kas 
piepildījies. Domājam arī par to, kas varēja tikt darīts 
citādāk, labāk, kas vēl nav izdevies. Katram no mums 
būs savs – ģimenes, dzimtas atmiņās un pārdzīvojumos 
balstīts skats uz pagātni, nākotni, vēstures notikumiem, 
šī brīža pārdzīvojumiem. 

Svētkos daudzi no mums izvērtē arī savas attiecības 
ar valsti, jo valsts nav tikai ļaužu kopums, tā ir kopā bū-
šana laikā un telpā, kurai robežu gandrīz vairs nav.

Šajā brīvajā telpā mums katram nāksies pierast pie 
apziņas, ka mūsu zemē mūs no korupcijas, dzeršanas 
vai izmiršanas neglābs ne Eiropas Savienība, ne marsie-
ši, ne svešas ticības. Tie būsim tikai mēs paši. Mēs paši 
- kad pārstāsim baiļoties, klanīties un locīties. Jo kurš 
gan ciena nomāktus, salīkušus iezemiešus ar nodurtām 
acīm, kuri klusi un kautrīgi lūdz lielvarām atļauju kat-
ram savam solim? Vai mēs paši tādus cilvēkus cienām? 

Mums vajadzētu pārstāt nepārtraukti un mūžīgi kādam 
atskaitīties, justies kādam parādā par savu pastāvēšanu. 
Mēs bieži vien kā pantiņu skaitām, ka valsts nedara to, 
valsts nedod šo, valsts nerūpējas, valsts ļauj mums aiz-
braukt. Bet vai tad „valsts” - tie neesam mēs paši? Ir laiks 
aizstāt vārdu „valsts” ar vārdiem „es” un „mēs”.

Šajā svētku reizē novēlu saprast, cik ļoti mūsu dzīvē 
ir nepieciešama atziņa: valsts – tas esmu es, tas esi Tu 
un tie esam Mēs. Mēs esam Latvijas valsts, mēs esam 
Lielvārdes novads, tie esam mēs – visi un katrs!

Lai katrs no mums kļūst par sava Lielvārdes novada, 
savas Latvijas, savas Dzimtenes godavīru! Mūsu tradī-
cijas un vēsture nezudīs, un mūsu nākotnē būs dzīva 
cerība – ja mēs visi kopā to vēlēsimies un katrs tā labā 
strādāsim.

Patriotismu nevar iemācīt un nevar uzspiest. Tas 
dzīvo mūsos, tas aug mums līdzi, tiek mantots no pa-
audzes paaudzē ar Jāņu un Mārtiņu tradīcijām, tautas 
rituāliem, barikāžu ugunskuriem, kopā dziedamām 
dziesmām un mūsu tautastērpiem.

Uzvelciet, sievas un vīri, mūsu Lielvārdes, Jumpravas, 
Lēdmanes tautas tērpus! Vai nav skaisti, cēli un vareni? 
Sanāciet kopā visa ģimene, visa dzimta un sajūtiet savu 
senču spēku. 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska

Lielvārdes novada iedzīvotāji 
valsts svētku pasākumos 

saņems Lielvārdes novada 
pašvaldības apbalvojumus

ApbALVoJuMu “GoDA LIELVĀRDIETIS”
Tālis Sala – Latvijas Amatniecības kameras meistars – 

namdaris, Lēdmanes pagasts
Kārlis Dreimanis – Evanģēlisko kristiešu draudzes 

“Zilais Krusts” prezidents, Lēdmanes pagasts
Miervaldis ozoliņš – bijušais Kaibalas pamatskolas 

direktors, Lielvārdes ciemata izpildkomitejas priekš-
sēdētājs, Lielvārdes novada pašvaldības Bāriņtiesas 
priekšsēdētājs, Lielvārdes novada domes deputāts 
vairākos sasaukumos, Lielvārde 

Ruta Liepiņa – medicīnas māsa, SO “Sarkanais Krusts” 
Jumpravas nodaļas vadītāja, Jumpravas pagasts 

Māris Skudra – “Gaiļu” dabas takas izveidotājs, mežko-
pis, Jumpravas pagasts

ATZINĪbu
Aija briņķe – veterinārārste, Lēdmanes pagasts
Skaidrīte Tilaka – Lielvārdes Pensionāru biedrības 

dramatiskās kopas vadītāja, Lielvārdes Tautas teātra 
aktrise, Lielvārde

Māris Mālmeisters – SIA “Māris&Co” valdes priekšsē-
dētājs, Lielvārde un Jumpravas pagasts

pATEICĪbu
Laura Zvirbule – Biedrības “Dzelmju attīstībai” dibinā-

tāja, Jumpravas pagasts
pēteris beķeris – MTB velokomandas “Jumprava-Dend-

rārijs” dibinātājs, Jumpravas pagasts
Evija Kozlovska – skolotāja VPII “Zvaniņš”, Jumpravas 

pagasts

Apbalvojumi “Goda Lielvārdietis” un “Atzinība” tiks pa-
sniegti 15. novembrī 19.30 kultūras namā “Lielvārde” 
Latvijas Republikas proklamēšanas 95. gadadienas 
svētku pasākumā “Sajūti savu spēku, Latvija!”

Pateicības tiks pasniegtas 16. novembrī 18.00 Jum-
pravas kultūras nama svētku pasākumā “Tu esi Latvija!”

Kultūras namā  
„lielvārde’’

15. novembrī plkst. 19.30
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 95. gadadienai 
veltīts svētku pasākums
„Sajūti savu spēku, Latvija’’
Lielvārdes novada pašvaldības 
priekšsēdētāja Aivara Troskas 
svētku uzruna. Apbalvošana.
Svētku koncerts.
22.00 – Svētku balle  
kopā ar grupu „Bruģis”.

SVĒTKU  
PASĀKUMI  
NOVADĀ

lēdmanes tautas namā 

16. novembrī 
Valts Svētku pasākums 
„ES DZIEDĀŠu pAR TEVI, TĒVu ZEME”
14.30 Konkursa “Svētku  
torte Latvijai”
toršu izstāde un degustācija.
15.00 Tautas sadziedāšanās. 
16.15 „Lēdmanes torte 2013”  
cepēju apbalvošana.
Skatītāji balsošanā par skaistāko un 
gardāko torti piedalās ar ieejas biļetēm. 
(Ieeja Ls 0,50 / EUR 0,71)

Jumpravas  
Kultūras namā

16. novembrī plkst. 18.00
Latvijas Republikas  
proklamēšanas  
95. gadadienai veltīts  
svētku koncerts 
„Tu ESI LATVIJA!”
22.00 – Svētku balle.
Spēlē grupa „Vīzija”.
Valsts svētku pasākumi  
ir bez maksas.  
(Anitas Sakas foto)



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

2

DOMES SĒDĒ NR. 18 
2013. gada 30. oktobrī

PiEņEMti SaiStOšiE NOtEikuMi „LiELvāRDES 
NOvaDa PašvaLDībaS NOLikuMS” 

Ar „Lielvārdes novada pašvaldības nolikumu” var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv

PašvaLDībaS NODEvaS uN PabaLSti tikS 
NOaPaļOti PaR Labu iEDzīvOtājiEM 

12 darba kārtības jautājumi skāra saistošos noteiku-
mus par dažādām pašvaldības nodevām un pabalstiem 
saskaņā ar „Eiro ieviešanas kārtības likumu”. Deputāti 
nolēma pašvaldības nodevas un pabalstus noapaļot par 
labu iedzīvotājiem.

Iepriekš minētie saistošie noteikumi tiks publicēti 
„Lielvārdes Novada Ziņu”’ decembra izdevumā.

PiEšķiRtS SvĒtku PabaLStS
Deputāti vienbalsīgi nobalsoja par svētku pabalsta 

piešķiršanu politiski represētajām personām, Latvijas 
nacionālajiem karavīriem, Nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībniekiem un Černobiļas AES seku likvidēšanas 
dalībniekiem un Černobiļas AES avārijas rezultātā cietu-
šām personām – Ls 40 (56,90 eiro).

LiELvāRDES PiLSĒtaS SvĒtku viEtā 
 būS LiELvāRDES NOvaDa SvĒtki

Vienbalsīgi tika izlemts jautājums par Lielvārdes 
novada svētku rīkošanu 2014. gada jūlijā. Visa novada 
svētku rīkošanu Lielvārdes pilsētas svētku vietā bija at-
balstījuši iedzīvotāji pašvaldības rīkotajā aptaujā.

DzīvOjaMāS MājaS auSEkļa iELā 15a LiELvāRDĒ 
PāRvaLDīšaNaS uN aPSaiMNiEkOšaNaS tiESībaS 

NODOtaS MājaS PāRvaLDNiEkaM 
Astoņu dzīvokļu dzīvojamās mājas Ausekļa ielā 15A 

Lielvārdē pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesības 
nodotas dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai – pār-
valdniekam Mārim Cīrulim. 

aPStiPRiNāti SkOLu NOLikuMi
Apstiprināti: Lielvārdes novada pašvaldības Liel-

vārdes pamatskolas nolikums, Jumpravas vidusskolas 
nolikums, Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
nolikums.

aPStiPRiNāta „juMPRavaS PašvaLDībaS 
aģENtūRaS” viDĒja tERMiņa DaRbībaS 

StRatĒģijā 2013.–2015. gaDaM

PiEšķiRtS LīDzfiNaNSĒjuMS  
PROjEktaM „PiEcaS LiEtaS LiELvāRDEi”

„Lielvārdes Amatnieku brālības” projektam „Piecas 
lietas Lielvārdei” piešķirts līdzfinansējums Ls 766,05 
(1080 eiro). 

Projektu „Piecas lietas Lielvārdei” brīvprātīgi realizē 
neformāla jauniešu grupa, kuru likumiskais pārstāvis 
ir „Lielvārdes Amatnieku brālība”. Projekts tiek realizēts 
programmas „Jaunatne darbībā” ietvaros no 05.08.2013 
līdz 31.12.2013. Projekta mērķis ir piedāvāt novada ie-

dzīvotājiem brīvajā laikā nodarboties ar amatniecību un 
rokdarbiem. 

Projekta kopējais finansējums ir 5450 eiro. 80% jeb 
4360 eiro no projekta izmaksām ir nodrošinātas, bet 
20% jeb 1090 eiro (Ls 766,05) ir nepieciešamais līdzfi-
nansējums. 

tikS iEgāDātS ROMuaLDa zaREMbO DzEjOļu 
kRājuMS „atcEļNiEkS”

Tiks nopirkti Romualda Zarembo dzejoļu grāmatas 
„Atceļnieks” 65 eksemplāri par summu Ls 195 (eiro). Vie-
nas grāmatas cena ir Ls 3 (eiro).

Romualds Zarembo ir aktīvs sabiedriskā darba da-
rītājs. Par nopelniem sava dzimtā pagasta un Latvijas 
labā apbalvots ar valsts apbalvojumu – Triju Zvaigžņu 
ordeņa II pakāpes sudraba goda zīmi. 

PiEšķiRtS fiNaNSĒjuMS guNāRa PRiEDES RakStu 
OtRā SĒjuMa iEgāDEi

Pašvaldība iegādāsies kopoto rakstu „Gunāra Priedes 
dzīve un darbi” otrā sējuma 30 eksemplārus par summu 
Ls 369,60 (525,89 eiro). Vienas grāmatas cena ir Ls 12,32 
(17,53 eiro). Grāmatas iegādātas novada bibliotēkām, 
muzejam, kā arī dāvināšanai. Finansējums tiks pare-
dzēts 2014. gada budžetā.

atbaLSta juMPRavaS kuLtūRaS NaMa viDĒjāS 
PaauDzES DEju kOLEktīva 30 gaDu jubiLEju
Piešķirts finansējumu Ls 500 (711,44 eiro) Jumpravas 

kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīva „Saime” 
30 gadu jubilejas pasākumu organizēšanai 31. novem-
brī. 

jauNS SiEviEšu vOkāLaiS aNSaMbLiS
Kultūras namā „Lielvārde” 2013. gada septembrī 

darbu uzsācis jauns amatiermākslas kolektīvs - sieviešu 
vokālais ansamblis, tā dalībnieku skaits – 12. Ansamblis 
reģistrēts 1. novembrī. Sieviešu vokālā ansamblim ne-
pie ciešamie izdevumi tiks plānoti 2014. gada budžetā. 

Sēdes turpinājumā Kultūras komitejas priekšsēdētā-
ja Vita Volonte informēja par Andreja Pumpura Lielvār-
des muzejā notikušo komitejas sēdi, kurā muzeja dar-
binieki atskaitījās par padarīto,  domāja par iespējamo 
dalību starptautiskos projektos, kā arī uzklausīja Ilutas 
Mistres ierosinājumu organizēt Lielvārdē starptautisku 
deju festivālu.

Attīstības un ekonomikas komitejas priekšsēdētājs 
Jānis Aboliņš informēja par kopīgi ar Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Og res daļas 
komandieri Artūru Umuli pārrunātajiem ugunsdrošī-
bas jautājumiem, kā arī par Satiksmes ministrijas parla-
mentārā sekretāra Viktora Valaiņa piedalīšanos Attīs-
tības un ekonomikas komitejas sēdē.

Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Laga-
novskis informēja, ka pagastā nogreiderēti ceļi. Par ceļu 
greiderēšanu stāstīja arī Jumpravas pagasta pārvaldes 
vadītāja Līga Zariņa. Jumpravas pagastā uzsākti mež-
izstrādes darbi. Jau no 29. oktobra Jum pravas pagasta 
administrācijas ēkā, tai skaitā Jumpravas kultūras namā 
strādā apsardzes sistēma.

„Jumpravas pašvaldības aģentūras” vadītājs Jānis Ši-
manovskis informēja, ka ir saremontēti abi apkures katli 
un veiksmīgi uzsākta apkures sezona.

Par veikto darbu ar parādniekiem informēja SIA 
„Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs Ilgonis Igaunis 
– šobrīd attiecībā pret 73% iedzīvotāju, kuriem ir komu-
nālo maksājumu parādi, tiek veiktas dažādas juridiskās 
darbības, kurām ir jārosina iedzīvotāji pildīt savas sais-
tības.

āRkāRtaS DOMES SĒDĒ NR. 19
Siltums SIA „Mp Nami” apsaimniekotajās mājās 

tiks nodrošināts
27. novembrī pēc Lielvārdes novada domes priekš-

sēdētāja rīkojuma tika sasaukta ārkārtas domes sēde 
par siltumenerģijas pakalpojuma nepārtrauktības no-
dro šināšanu SIA „MP Nami” apsaimniekotajās mājās. 

Deputāti bija vienprātīgi – nedrīkst pieļaut apkures 
atslēgšanu SIA „MP Nami” apsaimniekotajās mājās. Grū-
tās debatēs tika meklēti situācijas risinājumi, kas gan 
pasargātu iedzīvotājus, gan neiejauktos SIA „MP Nami” 
un SIA „Lielvārdes Remte” komercdarbībā. 

SIA „MP nami” parādsaistību apjoms pret SIA „Lielvār-
des Remte” šobrīd pieaudzis līdz Ls 8790 (12507 eiro). 

Dome pieņēma lēmumu – uzdot Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājam Aivaram Troskam uzdot SIA 
„Lielvārdes Remte” nodrošināt apkuri SIA „MP Nami” 
apsaimniekotajās mājās līdz nākamajai ārkārtas domes 
sēdei.

Lai SIA „Lielvārdes Remte” varētu nodrošināt apkuri 
SIA „MP Nami” apsaimniekotajās mājās, pašvaldība SIA 
„Lielvārdes Remte” iemaksās drošības naudu Ls 2000 
(2845 eiro).

Pēc divām nedēļām – nākamajā ārkārtas domes 
sēdē – šis jautājums tiks izskatīts atkārtoti.

Šinī laikā SIA „MP Nami” jāsasauc iedzīvotāju sapulces, 
kurās iedzīvotājiem atbildīgi jāizlemj – turpināt sadarbī-
bu ar pašreizējo apsaimniekotāju, dibināt savu apsaim-
niekošanas biedrību vai izvēlēties citu apsaimniekotāju. 
Šo sēžu protokoli jāiesniedz pašvaldībā. 

Tāpat SIA „MP Nami” centīgi jāstrādā ar iedzīvotājiem 
un jādara viss, lai iedzīvotāji savus parādus un ikmēne-
ša rēķinus apzinīgi maksātu, un SIA „MP Nami” savukārt 
varētu pildīt ar SIA „Lielvārdes Remte” parakstītās vieno-
šanās par parādu nomaksu. 

aPStiPRiNāta LiELvāRDES NOvaDa  
kaLENDāRa PāRDOšaNaS cENa

Izdots Lielvārdes novada pašvaldības 2014. gada 
sienas kalendārs, kas paredzēts novada prezentēšanai, 
dāvināšanai, izmantošanai pašvaldības iestāžu darbi-
niekiem, kā arī tirgošanai.

Noteikta viena kalendāra eksemplāra pārdošanas 
cena – Ls 3,30 (4,69 eiro)

Kalendāru varēs iegādāties Lielvārdes novada paš-
valdības kasē, Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārval-
dēs, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā.

L I E LV Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē

Pieņemti Ministru kabineta noteikumi, kas ļaus ieguldīt 
pašvaldības līdzekļus Lēdmanes un Edgara kauliņa alejas 

Lielvārdē siltumapgādes sistēmas sakārtošanā
Ilze Samsone, Lielvārdes novada pašvaldības galvenā ekonomiste 

Jau ilgāku laiku Lielvārdes novada pašvaldībai un SIA „Lielvārde Remte” ir aktuālas 
problēmas saistībā ar projektu „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lielvār-
des pilsētas Edgara Kauliņa alejā” un „Pārvades un sadales sistēmas Lēdmanes ciemā” 
finansēšanu. 

2013. gada 29. oktobrī Ministru kabinets ir apstiprinājis Ekonomikas ministrijas 
virzītus grozījumus Ministru kabineta 2010. gada 31. augusta noteikumos Nr.824 
«Noteikumi par darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildināju-
ma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes «Pasākumi centralizētās siltumapgādes sistēmu efek-
tivitātes paaugstināšanai» projektu iesniegumu atlases otro kārtu un turpmākajām 
kārtām». 

Ar šo grozījumu stāšanos spēkā SIA „Lielvārdes Remte” ir dota iespēja sakārtot pro-
jekta dokumentāciju tā, lai pašvaldība varētu piedalīties abu šo projektu līdzfinansē-
šanā. Tas dod cerību, ka 2014. gada pavasarī varēs sākties siltuma trašu rekonstrukciju 
darbi un Edgara Kauliņa alejas Lielvārdē un Lēdmanes ciema iedzīvotāji 2014./2015. 
gada ziemā varēs saņemt siltumu pa jaunajām siltuma trasēm.

Nākamgad Lielvārdes pilsētas  
svētku vietā tiks rīkoti  

Lielvārdes novada svētki
Vita Volonte, Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece

Lielvārdes novada pašvaldība 2013. gada augustā rīkoja novada iedzīvotāju ap-
tauju, lai uzzinātu iedzīvotāju domas un vērtējumu par Lielvārdes pilsētas svētkiem, 
kā arī vēlmes un priekšlikumus nākamajiem svētkiem. Aptaujā iedzīvotāji norādīja, ka 
nākotnē vēlētos piedalīties novada svētkos.

2013. gada oktobrī tika rīkota atkārtota aptauja, lai uzzinātu iedzīvotāju viedokli 
par 2014. gada svētkiem kā pilsētas vai novada svētkiem un par svētku ilgumu. Ap-
taujā piedalījās 229 iedzīvotāji (147 aizpildīja anketu Lielvārdes novada mājas lapā, 
44 – Lēdmanes pagastā, 38 – Jumpravas pagastā). No tiem 102 cilvēki (47%) atbalstīja 
pilsētas svētku organizēšanu 1,5 – 2,5 dienu garumā, bet 122 cilvēki (53%) – novada 
svētku organizēšanu 3 līdz 7 dienu garumā.

Deputāti ņēma vērā iedzīvotāju viedokli un 30. oktobrī domes sēdē pieņēma lē-
mumu 2014. gada jūlijā rīkot Lielvārdes novada svētkus.



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

3

Aicinām piedalīties jaunā Lielvārdes novada 
TERIToRIJAS pLĀNoJuMA IZSTRĀDĒ

Benita Šteina, teritorijas plānotāja 

Lielvārdes novada pašvaldība izstrādā jaunu Teritorijas plānojumu – vienotu visai novada teritorijai. Tā izstrādi 
uzsākām, jo no spēkā esošajiem Teritorijas plānojumiem izmantojams tikai funkcionālais zonējums. Pārējās prasī-
bas teritorijas attīstības plānošanai, izmantošanai un apbūvei tiek piemērotas  no jaunajiem teritorijas plānošanu 
reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem – Teritorijas attīstības plānošanas likuma, 16.10.2012. MK noteikumiem 
„Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, 30.04.2013. MK noteikumiem „Vispārī-
gie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Šobrīd top teritorijas plānojuma projekts. Esam precizējuši ciemu robežas, tiek izstrādāts aizsargjoslu plāns, top 
jaunais funkcionālais zonējums, iesākts darbs pie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu izstrādes. 

Mēs aicinām arī Jūs piedalīties plānojuma izstrādē. Gaidām Jūsu viedokli un ierosinājumus par funkcionālo zo-
nējumu, ciemu robežām, kā arī par citiem ar plānojuma izstrādi saistītiem jautājumiem. 

Rakstiet, zvaniet, nāciet uz būvvaldi!
Kontaktpersona – teritorijas plānotāja Benita Šteina, e-pasts benita.steina@lielvarde.lv, tālrunis 65055733

Lielvārdes novada 
pašvaldībā darbu uzsākusi 
jaunatnes lietu speciāliste

Sveiki, mani sauc Renāte, esmu 25 gadus jauna ikšķi
liete un šobrīd strādāju Lielvārdes novada pašvaldībā par 
jaunatnes lietu speciālistu. Esmu absolvējusi Ekono mikas 
un Kultūras augstskolu un ieguvusi kultūras ie stā des va
dītāja profesiju. Jau septiņus gadus darbo jas nevalstiskajā 
organizācijā – Ogres jauniešu klubā „Projektu darbnīca”, šī 
darbošanās man devusi praktisko pieredzi gan darbā ar 
jauniešiem, gan dažādu prasmju apgūšanā un sevis piln
veidošanā. 2012.–2013. gadā biju programmas „Jaunatne 
darbībā” dalībniece apakšprogrammā „Eiropas brīvprā
tīgais darbs”, kur strādāju jauniešu informācijas centrā 
Dornbirnas pilsētā Austrijā. Darbošanās nevalstiskajā sek
torā ir devusi pārliecību, ka vēlos iegūtās zināšanas dot 
citiem un turpmāk strādāt tieši ar jauniešiem.

Šobrīd strādāju pusslodzes darbu Lielvārdes novada 
pašvaldībā, iespējams, ka ne visi jaunieši jau mani zina un 
ir redzējuši. Lielvārdē mani visbiežāk var sastapt Lielvārdes 
novada jauniešu informācijas punkta telpās. Ja kādam 
jaunietim ir kas uz sirds, droši var ar mani sazināties, lai 
kopīgi pārrunātu situāciju un iespējamos tās risinājumus, 
jo, manuprāt, ja jaunieši nesaka, ko viņi vēlas un kā viņiem 
pietrūkst, visdrīzāk ir tā, ka neviens tad arī nezina vai ne
spēj iedomāties, kas nepieciešams jauniešiem! Es uzskatu, 
ka par visu, kas attiecas uz jauniešiem, ir jāspriež kopā ar 
jauniešiem! Minēšu nezināma autora citātu: „Es brīnījos, 
kāpēc neviens neko nedara, līdz sapratu, ka esmu viens 
no viņiem… „ Tāpēc aicinu ikvienu jaunieti, kuram ir kas 
sakāms, izteikties personīgi vai rakstiski, jo tas, ka mēs 
pasūdzamies draugiem vai kaimiņiem, neko vēl nemainīs.

Šobrīd esmu sākusi sadarboties ar dažu skolu paš pār
valžu prezidentiem, kopīgi esam jau apmeklējuši Vislat
vijas pašpārvalžu salidojumu Rīgā, tuvākajā nākot nē plā
noju kontaktēties arī ar citām novada skolu paš pārvaldēm, 
lai organizētu kopīgus pasākumus. Pavi sam nesen ir izvei
dots jaunais Jauniešu dome sastāvs, kas ļāvis iepazīt ar
vien vairāk Lielvārdes novada aktīvos jauniešus.

Gaidu arī visus citus ieinteresētos jauniešus Jauniešu 
domē! Lai paaugstinātu Jauniešu domes kapacitāti, ko pā 
ar jauniešiem plānojam doties uz citām Latvijas pašval
dībām pieredzes apmaiņas braucienos. Šobrīd ko pīgi ar 
Jauniešu domes jauniešiem esam jau izveidojuši nelielas 
„skices” nākamā gada plāniem kultūras pasākumu jomā, 
paredzētas arī apmācības, semināri, kuros varēs piedalīties 
ikviens jaunietis, centīsimies izmantot arī pro jektu iespē
jas.

Nākotnē plānoju daudz vairāk sadarboties ar Lēd
manes un Jumpravas pagastu jauniešiem, tāpat vēlos arī 
sadarboties ar jauniešiem un attīstīt Lielvārdes novada 
jauniešu informācijas punkta pieejamību un piedāvājumu, 
kura saturs būtu aktuāls jauniešiem un kura veidošanā jau
nieši paši iesaistītos.

Lai gan strādāju šeit pavisam nesen, tomēr man ir liels 
prieks būt šeit, ceru, ka turpmākais darbs ar jauniešiem 
būs veiksmīgs! Mans amata nosaukums gan izklausās ļoti 
nopietns, bet gribētu lūgt, lai jaunieši mani uztver kā vien
audzi, lai neuzrunā uz Jūs, bet uz Tu un droši liek par sevi 
manīt!

Uz tikšanos un sadarbību!
Renāte Mencendorfa, tālr. 29452874, epasts: renate.

mencendorfa@lielvarde.lv
Ja ir vēlme tikties personīgi, pirms tam lūgums sarunāt 

tikšanos pa tālruni vai epastu.

Noslēdzies Izglītības un zinātnes  
ministrijas projekts jauniešiem

2013. gada 18. oktobrī noslēdzies Lielvārdes novada pašvaldības realizē-
tais projekts jauniešiem „Atbalsts Lielvārdes novada jauniešu informācijas 
punkta izveidei un infrastruktūras pilnveidošanai jauniešu veselīga un liet-
derīga brīvā laika pavadīšanai Sociālajā dienas aprūpes centrā” (projekta 
Nr. 06.2-7/24/17.05.2013.). 

Projekta īstenošanas piecu mēnešu periodā Lielvārdes novada Sociālajā die-
nas aprūpes centrā ir atvērts Jauniešu informācijas punkts un iegādāti tā darbī-

bas nodrošināšanai nepieciešamie materiāltehniskie līdzekļi (vispār iz glī tojošās grāmatas, inventārs aktīvai brīvā 
laika pavadīšanai, nojume āra pasākumu organizēšanai, portatīvais dators, multifunkcionāla iekārta – printeris, 
tāfele uz statīva, kancelejas piederumi), realizēti 9 praktiskie semināri, divi brīvdabas pasākumi, divas speciālistu 
konsultācijas un rastas jaunas idejas nākamo projektu realizācijai un vajadzībām. 

Projekts „Atbalsts Lielvārdes novada jauniešu informācijas punkta izveidei un infrastruktūras pilnveidošanai jau-
niešu veselīga un lietderīga brīvā laika pavadīšanai Sociālajā dienas aprūpes centrā” īstenots Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2013. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Lielvārdes novada pašvaldības darbu jaunatnes lietu speciāliste Renāte 
Mencendorfa.

I N FO R M Ē  AT T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N A S  
U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ A

plānots veikt Daugavas krasta  
stiprināšanu Dievu kalna apkaimē

Dievukalns. Māra Rožāna foto.
Ilze Staļģe, Būvvaldes vadītāja, Lielvārdes novada arhitekte 

Šā gada septembrī būvvaldē tika izskatīts un akceptēts SIA ” Inženieru birojs Kurbada tilti” izstrādātais 
tehniskais projekts „Ķeguma HES ūdenskrātuves krasta nostiprināšana Dievu kalna apkaimē, Lielvārdē”. 

Cīnīties ar ūdens spēku, protams, ir ļoti nopietns izaicinājums. Tomēr plānotie pasākumi – stāvkrasta piebēršana 
ar liela izmēra akmeņiem un oļiem un stiprināšana ar ģeotekstila (sieta) palīdzību, kā arī akmens aizsargkrāvuma 
izveide gandrīz 900 metru garā joslā no Rumbiņas ietekas Daugavā uz Kaibalas pusi – noteikti apturēs krasta erozi-
ju. Turklāt gar ūdens malu visā krasta stiprinājuma trases garumā paredzēts ierīkot ceļu, kas varētu būt interesants 
gan tūristiem, gan makšķerniekiem. 

Šī būvprojekta pasūtītājs ir VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un plānotajiem darbiem 
paredzēts valsts finansējums. Pagaidām nav informācijas par darbu veikšanas laiku.



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

4

Deputāti tiekas ar Jumpravas un Lēdmanes pagastu iedzīvotājiem
Anita Saka, Beata Kempele

5. novembrī Jumpravas kultūras namā notika tik-
šanās ar Lielvārdes novada domes deputātiem.

Risināmie jautājumi skāra ceļu un īpašumu sakār-
tošanu, transportu starp Jumpravas pagastu un Liel-
vārdes pilsētu, ceļu apgaismojuma trūkumu, zob ārsta 
prakses nepieciešamību un citus, uz kuriem atbildēja 
Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja Līga Zariņa. Par 
ūdens kvalitātes, katlumājas darbības un izmešu prob-
lēmu stāstīja PA „Jumpravas pašvaldības aģentūra” di-
rektors Jānis Šimanovskis. Jautājumi neapsīka visu divu 
stundu garo tikšanās laiku.

Klātesošie lūdza atskaitīties par komiteju priekš-
sēdētāju plāniem nākamajiem gadiem. Domes priekš -
sē dētājs gan atgādināja, ka turpmākās rīcības plāns var 
iezīmēties tikai pēc budžeta pieņemšanas.

Būvvaldes vadītāja Ilze Staļģe informēja par izstrā-
dātajiem pro jek  tiem, kas gaida finansējumu, starp tiem – 
divu sporta laukumu renovācija, bērnudārza „Pūt Vējiņi” 

peldbaseina renovācija, Lāčplēša laukuma pakāpeniska 
izveidošana, ambulances ēkas kapitālais remonts.

6. novembra vakarā Lēdmanes kultūras namā satikt 
novada depu tātus cilvēki neatnāca lielā skaitā. Taču starp 
uzdotajiem jautājumiem vairāki bija būtiski – par gājēju 
celiņa izbūvi Lēdmanē, iespēju pamatskolas absolventiem 
saņemt pašvaldības atbalstu tālākai iz glītībai, ģimenes 
ārstu prakses perspektīvām, sabied rības iesaistīšanu lē-
mumu pieņemšanā, jauniešu no dar binātību. Diskusijas 
izraisīja jautājums par audio ierakstu veidošanu komiteju 
sēžu laikā un to publiskošanu. Lēdmanes pagasta pār val-

des vadītājs Dzin tars La-
ganovskis ai ci  nā  ja domes 
priekš sēdētāju pastāstīt 
par siltumapgādes jautā-
ju miem. Savukārt Vita 
Vo lonte informēja, ka līdz 
2014. gada beigām tiks iz-
veidota novada Jau nat nes 
darba stratē ģija, un ir uz-
sākta Kultūras stra tē ģijas 
izveide.

Dzintars Laganovskis 
informēja par to, kā vei-
cas ģimenes izglītības 
centra būvniecība, un 
izteica cerību, ka līdz zie-
mai zem jumta būs arī 
otra ēkas daļa. 

Deputāts Jānis Ābo-
liņš izteica savas domas 
par to, kas nepieciešams 

paš valdības policijas dar ba uzlabošanai, savu kārt Jānis 
Mazitāns aici nāja iedzīvotājus tikties, nākt ar saviem 
ierosinājumiem un jau tāju miem, lai kopīgi meklētu uz 
tiem atbildes.

Uz tikšanos ar iedzīvo tājiem bija devušies Liel vārdes 
novada domes deputāti Aivars Troska, Vita Volonte, Lās-
ma Krūmiņa, Ilze Kreišmane, Māris Mālmeisters, Jānis 
Āboliņš, Jānis Mazitāns, Dace Kļava, pagastu pārvalžu 
vadītāji Līga Zariņa un Dzintars Laganovskis, pagasta 
pārvalžu darbinieki, Lielvārdes novada Būvvaldes un 
pašvaldības administrācijas darbinieki.

Svētkos – malkas krāsnī cepta maize
Anita Saka

Latvijas dzimšanas dienai veltītais LTV1 raidījums 
‘’Sirmais. Kulta Ēdieni’’ tapa Lielvārdē lielvārdieša un 
maizes cepēja Valta Ruisa mājas pagalmā. Nelielajā pie-
mājas ezeriņā atspīdēja saulriets un tautas tērpos tēr-
pušos Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbinieču 
silueti. Zem karoga, kas piesliets pie nojumes plīvo vējā, 
LTV1 filmēšanas grupa gatavojās Latvijas dzimšanas 
dienai, filmējot kārtējo garšīgo raidījumu „Sirmais. Kul-
ta Ēdieni”. Mārtiņš Sirmais grieza malkas krāsnī cepto 
maizi, kura gatavota pēc senas receptes, kas aizgūta no 
Valta Ruisa radinieces Ligitas Lastmanes. 

Rupjmaize kā kulta ēdiens svinēs dzimšanas dienu 
kopā ar Latviju, – vismaz šajā raidījumā tas tā būs.

Filmēšanas grupas kulinārais ceļojums Valta mājās 
iesākas jau rīta pusē, kur viesus sagaidīja jau iepriekš 
noplaucēta un ar ieraugu bagātināta maizes mīkla. Mai-
zes tapšanas procesu vērojiet televīzijas ekrānos neilgi 
pirms 18. novembra.

Valts Ruiss ņem ārā no krāsns gatavo, uz kļavu lapām cepto maizi.  
Autores foto.

Jumpravas kultūras namā diskusijas ar deputātiem turpinājās arī pēc tam, kad tikšanās oficiālā daļa jau bija 
beigusies.

Jumpravā skaidrojumu par garāžu pāreju iedzīvotāju īpašumā sniedza Lielvārdes novada pašvaldības juriskonsults Jānis Bite. 

Lēdmanes pamatskolas skolotāja Līga Laganovska  
rosināja deputātuis domāt par iespēju pamatskolas  

absolventiem saņemt pašvaldības atbalstu tālākai izglītībai. 

Lēdmanē izskanēja ierosinājums tautā saukto Maskavas šoseju, kas 
tagad šķērso pagasta teritoriju, saukt par Latgales šoseju.  

Anitas Sakas foto Jumpravā, Beatas Kempeles foto Lēdmanē.

Klajā nācis Lielvārdes novada 
kalendārs 2014. gadam

Beata Kempele

Klajā nācis Lielvārdes novada kalendārs 
2014. gadam. Tā veidošanā izmantojām 
fotogrāfijas, kuras iesūtīja Agnese Roga, 
Sandra Lasmane, Vitālijs Krajevs, Linda 
Oše, Anita Saka, Aivars Troska, Vita Ozola. 
Mūsu krājumā palika ļoti interesantas 
Kārļa Kriņģeļa uzņemtās fotogrāfijas. Sir
snīgs paldies visiem fotogrāfiju auto riem 
par jūsu prasmi ieraudzīt mūsu novada 
skaistumu!

Savus foto autoru kalendāra eksemplārus aicinu jūs saņemt Lielvārdes 
novada pašvaldībā, lūgums iepriekš piezvanīt pa tālr. 29244813.

Kalendāru var nopirkt (kalendāra cena Ls 3,30) Lielvārdes pašvaldī
bas kasē, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā, Jumpravas un Lēdmanes 
pagastu pārvaldēs. Kalendārs ir praktiska un skaista dāvana, kas tās 
saņēmējam stāstīs par Lielvārdes novada dabas skaistumu gadalaiku 
ritumā.



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

5

Atklājumi Lēdmanē novada uzņēmēju dienā
Beata Kempele

31. oktobrī Lielvārdes novada uzņēmēji tika aicināti 
piedalīties Lielvārdes novada pašvaldības rīkota-
jā Lielvārdes novada uzņēmēju dienā, kura notika 
Lēdmanes pagastā.

Novada uzņēmēji, pašvaldības darbinieki un depu-
tāti pulcējās pie Lobes kroga, lai dotos apskatīt dārzeņu 
ražošanas uzņēmumu – Zemnieku saimniecību „Ezer-
kauliņi”. Uzņēmums audzē gurķus un sīpollokus. Tagad, 
vēlā rudenī, gurķu audzēšanas sezona bija beigusies, 
bet koši zaļie lociņi jau priecīgi slējās augšup un tika pa-
koti pasūtītājiem. Lielākais pasūtītājs ir lietuviešu veika-
lu tīkls „Iki”. Agronoms Nauris Kļaviņš atzina, ka, ieraugot 
savu produkciju veikalu plauktos Latvijā, reizēm kļūstot 
žēl garus ceļus izbraukājušo dārzeņu. Agrāk Lēdmanē 
bijis saimniecības kiosks un arī tagad Lēdmanes pagas-
ta pārvaldes vadītājs Dzintars Laganovskis ierosināja 
šādu kiosku ar svaigiem dārzeņiem atvērt.

Z/s „Ezerkauliņi” nodarbina 30 cilvēkus, siltumnīcas 
aizņem 2 hektārus un ir Latvijā vienīgās siltumnīcas ar 
dubulto plēves segumu. Par daudziem saviem darbinie-
kiem agronoms izteicās ļoti atzinīgi, un apgalvoja – ja 
cilvēks grib nopelnīt un centīgi strādā, tas saimniecībā 
ir iespējams.

Izejvielas – piemēram, 
gurķu dēstus, saimniecī-
ba pasūta no ārzemēm – 
dēstu lielražotāja Somijā.

Agronoms Nauris Kļa-
viņš pastāstīja par jaunā-
kajām gurķu un loku au-
dzēšanas tehnoloģijām, 
parādīja laistīšanas, ražas 
novākšanas, pakošanas 
iekārtas un aprīkojumu, 
pacietīgi uzņēmējiem 
un deputātiem izstāstīja 
daudzus augkopības no-
slēpumus. 

Otrs uzņēmums, kurp 
devās uzņēmēju dienas 
dalībnieki, bija SIA „Ogres 
ceplis” - salmu granulu un 
bruģakmens ražotājs. 

Sākotnēji galvenā uzņēmuma darbības nozare bija 
bruģakmens ražošana, tā notika pat trijās maiņās, ta-
gad tā ir samazinājusies. Atbraucēji uzzināja, ka smiltis 
bruģim tiek iegūtas Latvijā, bet cementu gan piegādā 
igauņu uzņēmums. „Ogres cepļa” īpašnieks Andis Na-
rovskis ir pārliecināts par sava ražotā bruģa kvalitāti, un 
nosauc tikai dažas vietas, kuras klātas ar izturīgo „Ogres 
ceplī” ražoto bruģi – Brīvības ielu Ogres centra rajonā, 
„Zilā krusta” mītnes pagalmu, kur no bruģa veidots vār-
pu attēls.

Tomēr par galveno uzņēmuma darbības virzienu šo-
brīd kļuvusi salmu granulu ražošana. Izejvielas tām tiek 
iegūtas tepat no vietējiem zemniekiem apmēram 40 
kilometru rādiusā – salmiem jābūt sausiem, to mitru-
mam – līdz 20%. Šogad vasara bijusi laba un izejvielu pa-
gaidām sagādāts pietiekami, lai gan iepirkt labus salmus 
lielā daudzumā nav vienkārši. Apmēram 90% no saražo-
tajām salmu granulām uzņēmums eksportē uz Skandi-
nāvijas valstīm. Skandināvijā tās izmanto divreiz – vien-
reiz kā ekoloģiski tīru materiālu pakaišiem zirgu staļļos 
un liellopu fermās, pēc tam – kā kvalitatīvu mēslojumu. 

Uzņēmums plāno paplašināt ražošanu un pilnīgāk 
noslogot iekārtas ar kurināmā – skaidu granulu ražo-
šanu.

Izzinošās ekskursija noslēdza viesošanās sabied-
riskās organizācijas „Zilais krusts” mītnē Lēdmanes 
„Druvās”, kur resocializācijas pakalpojumi tiek sniegti 
bijušajiem ieslodzītajiem un cilvēkiem ar atkarībām. Va-
sarā un rudenī vīri ir krietni strādājuši, un nu draudzes 
vadītājs Kārlis Dreimanis var rādīt veikumu – zemienē 
aiz galvenās ēkas pie dīķa jau uzslieti kempinga mājiņu 
korpusi un izveidota dēļu taka, arī darbs pie Dievnama 
celtniecības nav apstājies. Vīru tālākajos plānos ir estrā-
des būvniecība.

Pēc izzinošajām ekskursijām, kurās katrs uzzināja 
kaut ko jaunu, visi pulcējās Lobes krogā, kur pasākuma 
otro daļu iesāka Lielvārdes novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Troska ar uzrunu par pašvaldības līdzdalību 
uzņēmējdarbībā. Priekšsēdētājs uzvēra – pašvaldība 
savu iespēju robežās darīs visu iespējamo, lai radītu 
labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai novadā, kā arī rūpē-
sies par savas darbības jomu –– vietējiem ceļiem, bēr-
nudārziem, skolām, kultūras iestādēm. Priekšsēdētājs 
rosināja uzņēmējus uz dialogu, savu vajadzību un 
priekšlikumu izteikšanu sakarā ar topošo jauno terito-
rijas plānojumu un novada attīstības plānu. Vēl Aivars 
Troska izteica cerību, ka jaunās Latgales šosejas izbū-
ves pabeigšana labvēlīgi ietekmēs uzņēmējdarbību 
Lēdmanes pagastā.

Sarunu turpināja Attīstības plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas vadītāja, pasākuma organizatore Ai-
rita Brenča, kura ir arī pašvaldības izvirzītā pārstāve Lat-
vijas Pašvaldību savienības sadarbībai ar uzņēmējiem. 
Airita Brenča stāstīja par iestrādēm Novada Investīciju 
objektu kartes veidošanā, sociālās uzņēmējdarbības ie-
spējām, aicināja uzņēmējus padomāt, kādu informāciju 
par sevi viņi vēlas redzēt pašvaldības tīmekļa vietnē, 
Lielvārdes novada uzņēmēju Gada balvu, par uzņēmēju 
iniciatīvas grupas dibināšanu.

Lielvārdes novada pašvaldības teritorijas plānotāja 
Benita Šteina iepazīstināja ar jaunā teritorijas plānoju-
ma izstrādi, aicināja apzināt privātā sektora vajadzības 
un vēlmes Lēdmanē un novadā, darīt tās zināmas paš-
valdībā, izteikt savus priekšlikumus, jo viens no jaunā 
teritorijas plānojuma uzdevumiem ir dot ceļu labajām 
idejām, kas līdz šim nevarēja tikt realizētas.

Par PPPB „Zied zeme” piedāvājumu 2014 – 2019.  ga-
diem un savām jaunajām idejām, piemēram, tīmekļa 
vietni Idejuarmija.lv stāstīja „Zied zeme” administratīvais 
vadītājs Māris Cīrulis.

Savukārt par Ogres biznesa un inovāciju centra pie-
redzi, pakalpojumiem un iespējām stāstīja centra valdes 
priekšsēdētājs Uģis Amons.

Uz jautājumu „Kā pārdot mūsu amatniecības pro-
duktu pasaulei?” oriģināli atbildēja Latvijas Amatnie-
cības kameras meistars Tālis Sala – pateicoties vienas 
uzrunājošas videofilmas ievietošanai YouTube, kuru visi 
kopīgi noskatījāmies arī Lēdmanē, divi uzņēmīgi latvie-
šu puiši sākuši veiksmīgu uzņēmējdarbību, savus amat-
niecības izstrādājumus pārdodot Amerikā. „Galvenais 
ir laba ideja,” ir pārliecināts Tālis. Šī doma raisīja tālākas 
diskusijas, taču jebkurā gadījumā meistara uzstāšanās, 
tāpat ka visa pasākuma norise, bija iedvesmojoša.

No „Ogres cepļa” īpašnieka Anda Narovska uzzinām daudz jauna par salmu granulu ražošanu.

Lēdmanes pagasta iedzīvotājs Jānis Baltačs un Lielvārdes novada domes 
deputāte Ilze Kreišmane loku siltumnīcā.

Agronoms Nauris Kļaviņš zemnieku saimniecības „Ezerkauliņi” siltumnīcā 
parāda, kāda ir mūsdienīga gurķu dēstu audzēšanas tehnoloģija.„Zilā krusta” draudzes vadītājs Kārlis Dreimanis aicina visus kapelā, lai pastāstītu par saviem būvniecības plāniem.



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

6

Tikko nozāģēts ozolkoka dēlis smaržo pēc rupjmaizes
Ilga Vetšteina, Lielvārdes vidusskolas 3. a klases audzinātāja 

Imants Ziedonis: „Bet ir kāda vieta pasaulē. Kura 
mums jāzina vislabāk. … kuru citas malas cilvēki mums 
neatklās.” Ar šādu moto no Imanta Ziedoņa un Rimanta 
Ziedoņa grāmatas ”Mežu zemē Latvijā. Aicinām ceļā!” 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3. a klases skolē-
ni un klases audzinātāja piedalījās Zemkopības minis-
trijas izsludinātajā konkursā „Mūsu mazais pārgājiens”. 
Šāds konkurss notika jau 7. reizi.  Pateicoties Lielvārdes 
Andreja Pumpura muzeja vadītājai Anitai Streilei un SIA 
„Graužupe” galdniekam Aigaram Voloham, vecāku un 
skolas atbalstam, 3. a klases pārgājiens izvērtās radošā 
izpētes darbā. Skolēni devās pa pēdām ar leģendām ap-
vītajiem ozoliem Lielvārdes novadā. Tika izpētīti Dzejas 
ozoli Kaibalā, Edgara Kauliņa ozols pie bijušās kantora 
ēkas, Dzimtas ozols pie muzeja ēkas Lielvārdes parkā, 
Spīdalas bluķis (arī no ozolkoka), tuvāk iepazītas eposa 
„Lāčplēsis” tēlu 16 ozolkoka skulptūras. Ozoli tika mērīti 
un pētīti, tiem tika skandētas tautas dziesmas, par tiem 
tika rakstītas dzejas. Lai iepazītos ar kokapstrādi un 
galdnieka profesiju, skolēni apmeklēja SIA „Graužupe” 
darbnīcu. Šī ekskursija izvērtās veselā piedzīvojumā, jo 
bērni varēja ne tikai vērot dažādu darbgaldu un ierīču 
darbību, bet arī paši aktīvi darboties. Ekskursijas noslē-
gumā katrs mājās varēja aiznest gludi noslīpētu virtu-
ves dēlīti. Un vēl atklājums – ne tikai skolēniem, bet arī 
skolotājai un klātesošajām māmiņām – tikko nozāģēts 
ozolkoka dēlis smaržo pēc rupjmaizes.Pēc tam visi čakli 
strādāja: rakstīja, zīmēja, līmēja, dzejoja un noslēgumā 
tapa darbs, kurš tika iesniegts žūrijas komisijai. Šogad 
1.–4. klašu grupā konkursā piedalījās 43 darbi. Un tad 
6. novembrī visa 3. a klase tika uzaicināta uz apbalvo-
šanas pasākumu Rīgā Mežaparkā. Visiem bija neizsa-

kāms prieks par iegūto 2. vietu un piešķirto naudas 
balvu Ls 300. Šī diena bija jauns piedzīvojums. Skolēni 
varēja dažādās radošās darbnīcās iepazīt koku pavisam 
no jauna, spēlēt koku spēles, minēt krustvārdu mīklas, 
pagatavot maskas un citas interesantas lietas, dejot un 
līksmot. Noguruši, bet bezgala laimīgi visi 3. a klases 
ceļotāji, katrs ar savu dāvanu maisiņu, kurā bija Māras 

Mīkules un Ērika Hānberga grāmata „Mūsu mazais pār-
gājiens”, krūzīte ar tādu pat nosaukumu un lineāls, at-
griezās mājās. Bērnu atziņa - Lielvārdē ir daudz skaistu 
un interesantu vietu. Es ar lepnumu varu piebilst – Liel-
vārdē ir daudz jauku un izpalīdzīgu cilvēku, un daudzi 
no tiem ir bijušie Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
absolventi.

„NĀC uN EKSpERIMENTĒT SĀC!”– JAu TREŠo GADu
Daiga Brante,  
Ķeguma un Lielvārdes novadu Dabaszinību priekšmetu MA vadītāja

Turpinot tradīcijas, 24. oktobrī uz konkursu „Nāc 
un eksperimentēt sāc!” Lielvārdes vidusskolā ieradās 
dabaszinību priekšmetos erudītākie Ķeguma un Liel-
vārdes novadu 9. klašu skolēni, kuri ir gatavi strādāt ko-
mandā ar citu skolu skolēniem un eksperimentēt. 

Arī šogad eksperimenti notika fizikas, ķīmijas un bio-
loģijas laboratorijās. Praktisko darbu saturs un meto-
dika deva iespēju, ne tikai parādīt zināšanas, bet iegūt 
jaunu pieredzi mūsdienīgu tehnoloģiju izmantošanā. 
LU Ķīmijas fakultātes asociētais profesors Jānis Švirksts 
demonstrēja eksperimentus Ķīmijas laboratorijā. 

Visvairāk punktus ieguva Dzeltenā komanda, līdz 
ar to saņēma brīvbiļetes uz izziņas un eksperimentu 
centru “Lielvārdi”, kuras dāvināja novadu pašvaldības. 

Apsveicam uzvarētājus: Ditu Zakari (Lielvārdes pa-
matskola), Kristeru Rubinu (Birzgales pamatskola), Ger-
du Kočkari (Ķeguma komercvidusskola), Lindu Sāžinu 
(Jumpravas vidusskola), Agniju Apini (Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskola)!

Paldies par atbalstu konkursa organizēšanā Liel-
vārdes novada izglītības nodaļai, novadu pašvaldībām, 
sponsoram mācību apgādam „Lielvārds” un Lielvār des 
vidusskolai, skolotājā Mairai Gribustei un Veltai Gobiņai.

DIENAS CENTRĀ
Vējš purina tukšos koku zarus, tie lokās un gaida sniegu. pazudis rudens krā-
su krāšņums un baltums vēl jāgaida. Meklēsim krāsas un prieku. Kur? Katram 
jāatrod savējais prieks – kādam tā būs laba un iedvesmojoša grāmata, kādam 
sirsnīga saruna pie tējas tases, kādam radoša darbošanās vai jaunu prasmju ap-
gūšana. Aici nām izkrāsot savu ikdienu darbojoties Dienas centrā!

Dienas centrs turpina apmācības ciklu “Datora lietošanas un interneta izmantošanas pa
mati” iesā cējiem bez priekšzināšanām ceturtdienās no 10:00 līdz 12:00. Lūdzu, pieskaties 
pa tālr. 65053895 vai personīgi Dienas centrā. 

katru trešdienu Dienas centra telpās no 12:00 līdz 15:00 notiek atbalsta grupas gan 
cilvēkiem ar invaliditāti, gan ar pārvietošanās traucējumiem, kurās apgūstam jaunu piere
dzi, vingrinām roku pirkstu sīko motoriku, mācāmies radoši darboties, risinām uzdevumus, 
trenējam atmiņu, braucam ekskursijās, esam kopā! Ir pieejams pacēlājs, kas piemērots ratiņ
krēslu pārvietošanai pa kāpnēm. Nodarbību dienās klientiem tiek nodrošināts transports. Ja 
gribi justies vajadzīgs, zvani un piesakies pa tālr. 65053895. 

Katru otrdienu no 15:00 līdz 17:30 notiek bērnu radošā pēcpusdiena, kurā var izgatavot 
gan jauku dāvaniņu saviem draugiem, gan darboties ar koka apstrādi, gan uzspēlēt kādu 
galda spēli. 

25. novembrī 11:00 Māmiņu atbalsta grupa, aicinātas visas māmiņas, kas grib iemācī
ties jaunas prasmes, darbojoties un daloties pieredzē par bērnu audzināšanu. 

28. novembrī 14:00 radošā nodarbība pieaugušajiem „Adventes vainaga izgatavošana”, 
lūdzam iepriekš pieteikties pa tālr. 65053895.

katru ceturtdienu no 15:00 līdz 17:00 konsultācijas šūšanā un apģērba pielabošanā. 
Dienas centrā pirmdienās, trešdienās un piektdienās ir sportisku aktivitāšu 

dienas senioriem divām grupām trenažieru zālē un rehabilitācijas laukumā. Pirmajai 
grupai no 10:00 līdz 11:30. Otrajā grupā no 11:30 līdz 13:30 ir brīvas vietas, droši varat  
pievienoties.

10. decembrī no 10:00 lietoto un sadzīvei noderīgo mantu un apģērbu „Tingeltangels”.
Turpinām gleznošanas nodarbības iesācējiem gan bērniem, gan pieaugušajiem dažādās 

tehnikās divas reizes mēnesī, 15. un 29. novembrī un 13. decembrī no 14:00 līdz 15:30. 
12. decembrī no 14:00 līdz 16:00 radošā nodarbība „Dāvanu saiņošana”, lūdzam ie

priekš pieteikties pa tālr. 65053895.
Jau ceturto gadu bez maksas, katru ceturtdienu iespēja izmērīt asinsspiedienu, ho-

lesterīnu, cukura līmeni asinīs pie Dainas kainas no 9:00 līdz līdz 12:00.
Savā darba ikdienā paldies mums jāsaka ļoti daudziem, kas palīdz mums un līdzcilvē

kiem. Paldies Gaveika kungam par ziedoto televizoru un dekoderi, paldies visiem, kas zie
doja apģērbu, rotaļlietas, apavus un saimniecības lietas. Paldies Sandrai no Jumpravas par 
skaistajām puķēm un dekoratīvajiem ķirbīšiem. Kā arī paldies mūsu darbiniecei Vallijai par 
skaisto apkārtni un lielo cīņu ar lapām...

Gaidīsim Jūs Sociālajā dienas aprūpes centrā!
Sveicam visus novada invalīdus svētkos! Sūtam jums saulītes starus, sniedziņa baltuma 

smaidus un siltu roku pieskārienu uz pleca!
Dienas centra kolektīvs

N O V A D A  S KO L Ā S

S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S TĀ

3.a klase pie Dzejas ozoliem kopā ar Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja direktori Anitu Streili.



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

7

Lielvārdes pamatskolai – 2. vieta cīņā par «Lielisko balvu»
23. oktobrī Lielvārdes novada sporta centrā notika 
Skolēnu sporta spēļu tradicionālās sacensības «Lie-
liskā balva 2013», kurā Lielvārdes pamatskolas ko-
manda izcīnīja augsto 2. vietu.

Sacensībās «Lieliskā Balva» piedalās skolu koman-
das, kuru sastāvā iekļauti dažādu vecumu audzēkņi, kā 
arī sporta skolotājs un kāds no bērnu vecākiem. Šodien 
Lielvārdē sacentās 17 mācību iestāžu komandas, kas 
pārstāvēja ne tikai Lielvārdes, bet arī Ikšķiles, Ogres un 
Ķeguma novadu. Vislabāk no mūsu novada skolām vei-
cās Lielvārdes pamatskolai, bet par uzvarētājiem šoreiz 
kļuva ķegumieši.

Novada basketbolisti sākuši sezonu ar lielisku sniegumu
Jānis Mazitāns,  
Lielvārdes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

Sācies Ogres novada basketbola čempionāts, kurā 
ar lielisku sniegumu sezonu atklājušas arī mūsu no-
vada komandas „Lielvārde” un „Jumprava”. Šosezon 
komanda „Lielvārde” ir apvienojusi labākos spēkus no 
iepriekšējos gados čempionātā spēlējošajām divām 
Lielvārdes komandām. To pierādīja arī pirmās spēles 
sniegums, kurā uzvarēta komanda „Suntaži” ar rezul-
tātu 90:31.

Atcerieties, ka laukuma sestais spēlētājs ir līdzjutēji, 
tāpēc aicinu visus novadniekus atbalstīt mūsu koman-
das ar skaļām ovācijām no tribīnēm. Komandu spēļu 
grafiks apskatāms mājaslapā: 

http://osports.lv/basketbola-jaunumi

Lielvārdes novada basketbola kausa 
turnīra otrā posma spēles

24. novembrī Lielvārdes pamatskolā
11.00 LNSKF : Lielvārdes novada sporta centrs
12.30 Lielvārde /Elvi : BK Jumprava
14.00 LNSKF : Lāčplēsis
Spēles laiks 4x10 min
Veiksmīgu startu!

paldies viesmīlīgajiem lielvārdiešiem!
Konkursa “Latvijas Vecmāmiņa 2013” dalībnieces ar ģimenēm Lielvārdē pava-
dīja neaizmirstamu dienu. Tā sākās ar svētbrīdi “Latvijas vecmāmiņām” Lielvār-
des luterāņu baznīcā. 

Emocionālus un pārdomu pilnus brīžus mums sagādāja mācītājs Ingus Dābo-
liņš, ērģelniece Māra Sirmā un saksofoniste Madara Bartulāne. Mūs laipni uzņēma 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā. Pēc Anitas Streiles interesantā stāstījuma 
daudz ko uzzinājām par eposa „Lāčplēsis” autoru Andreju Pumpuru, Lielvārdi un 
Lielvārdes jostu. Mēs tikāmies ar konkursa “Latvijas Vecmāmiņa 2012” pirmās vietas 
īpašnieci lielvārdieti Daci Jansoni. Viņa dalījās savās dzīves vērtībās, dziedāja kopā ar 
grupu “Sentiments”, bija aizraujoša un enerģijas pārpilna.

Pēc brauciena uz likteņdārzu Koknesē mēs atkal atgriezāmies Lielvārdē, lai vaka-
riņotu jaunajā kafejnīcā “Zeme Café”. Atkal baudījām mājīgumu un patīkamu apkal-
pošanu.

Paldies visiem lielvārdiešiem! Mēs noteikti atgrie zīsimies vēl – nu jau katra 
vecmāmiņa ar savu ģimeni, lai satiktos ar viesmīlīgajiem lielvārdiešiem un prie-
cātos par skaisto dabu Daugavas krastā.

Sieviešu klubs Emergo un Elita Drāke

S P O R TA  Z I Ņ A S

Mūsu karatistu starti Serbijā
Aigars Kruvesis,  
Lielvārdes Edgara Kauliņa vidusskolas direktors

Latvijas JKA karatē izlase ir atgriezusies no pasau-
les karatē čempionāta Serbijā. Kopumā 20 dalībnie-
ki individuālajās un komandu sacensībās spēja izcī-
nīt vienu pirmo vietu, divas otrās vietas un 6 trešās 
vietas. 

No Lielvārdes komandā piedalījās Didzis Nemme 
(6. vieta), Alise Gaiķe (7. vieta) un Aigars Kruvesis (3. vie-
ta). Sacensībās piedalījās vairāk nekā 1600 sportisti no 
34 valstīm. Lielvārdiešiem – Alisei un Didzim – tā bija 
pirmā debija pasaules čempionāta sacensībās, bet ie-
gūtais rezultāts un abu sportistu darbība liecināja par 
ļoti mērķtiecīgu un kvalitatīvu startu. Katrā cīņā tika 
gūti punkti cīņās pret pasaules līmeņa pieredzējušiem 
sportistiem, kā arī izcīnītas skaistas uzvaras daudzu 
dalībnieku konkurencē. Ne brīdi nebija jāšaubās par 
fiziskās sagatavotības vai arī par motivācijas trūkumu – 
Didzis startēja melno un brūno jostu meistarklasē, bet 
Alisei nācās cīnīties pat divās kategorijās. 

Liels paldies par atbalstu sportistu vecākiem, kā arī 
Lielvārdes novada domei par iespēju atbalstīt sportistu 
līdzdalību sacensībās Serbijā.

Sveicam politiSki repreSētāS perSonaS, latvijas 
nacio nālie karavīri, nacionālās pretošanās kustības dalīb-
nieki, Černobiļas aeS seku likvi dēšanas dalībnieki un Čer-
nobiļas aeS avārijas rezultātā cietušās personas aicināti sa-
ņemt svētku pabalstu!

Lielvārdes novada sociālais dienests sveic mūsu novada politiski represētās 
personas, Latvijas Nacionālos karavīrus, Nacionālās pretošanās kustības dalībniekus, 
Černobiļas aES seku likvidēšanas dalībniekus un Černobiļas aES avārijas rezultātā 
cietušās personas Latvijas Republikas proklamēšanas 95. gadadienā!

Aicinām saņemt svētku pabalstu novada pašvaldības kasēs – Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē.
Pabalstu saņemot, jāuzrāda personas pase un attiecīgā apliecība: politiski represētās persona, Latvijas Nacionā

lā karavīrs, Nacionālās pretošanās kustības dalībnieks, Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībnieks vai arī Černobiļas 
AES avārijas rezultātā cietušās persona.

Svētku pabalstu lūdzam izņemt līdz 30. novembrim.
Neskaidrību gadījumā, lūdzam zvanīt sociālajām darbiniecēm: Sandra Strode – 65020836, Diāna Keiviša – 

65057414, Biruta Andersone – 65058632.

LIELVĀRDES NoVADA SoCIĀLAIS DIENESTS INfoRMĒ 
Lielvārdes novadā ir noslēgusies AS Latvenergo īstenotās sociālā atbalsta programmas sociāli mazaizsargātām 

ģimenēm 2. kampaņa. Izdalītās dāvinājuma kartes ir derīgas, līdz tiks izlietota piešķirtā elektroenerģijas atlaide.
Laika posmā no 2012. gada februāra līdz 2013. gada oktobrim Lielvārdes novada sociālais dienests novada ma

zaizsargātajām ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni, ir izsniedzis 240 Latvenergo dāvinājuma kartes „Elektrības 
norēķinu kartes – 53,70 LVL” Ls 12 888 vērtībā. 

Foto Aigars Kruvesis un Alise Gaiķe 
pasaules karatē čempionātā Serbijā.

Lielvārdes pamatskolas komanda cīņā par «Lielisko Balvu».

Basketbola komanda „Jumprava”.

Basketbola komanda „Lielvārde”.

Nav svarīgi, ko cilvēks sasniedz vai pazaudē,
bet gan – kā viņš panes iegūto un zaudēto.

(Z. Mauriņa)
3. decembris – Starptautiskā invalīdu diena – diena, kas atvēlēta visu cilvēku ar 
invaliditāti cilvēktiesību veicināšanai, lai cilvēki ar īpašām vajadzībām var pilnī-
bā un vienlīdzīgi izmantot savas cilvēktiesības.

Invalīdu un viņu draugu apvienība „APEIRONS” iesaka pašiem invalīdiem runāt par sevi. Kad runājat par savu 
ikdienas dzīvi, domām un jūtām, cilvēkiem ir vieglāk jūs saprast. Tā var mainīt attieksmi pret invaliditāti.

Šajā dienā Lielvārdes novada sociālais dienests vēlas atgādināt, ka ikviens cilvēks ir nozīmīgs, un novēlēt labu 
veselību, dzīvesprieku un daudz saprotošu cilvēku līdzās visiem cilvēkiem ar invaliditāti!



NR. 13 (432) 2013. GADA 14. NOVEMBRIS I/II

8

1 3

SVEICAM!

Mīļi sveicam oktobrī  
Lielvārdes novada  

dzimtsarakstu  
nodaļā reģistrētos  

jaundzimušos
Nilu, Jekaterinu, Oskaru,  

Filipu, Esteri Annu,  
Jāni, Markusu Lielvārdē!

Sirsnīgi sveicam oktobra jubilārus!
70. dzimšanas dienā

Pēteri Augli
JUMPRAVĀ

Eduardu Siņavski
Mirdzu Sproģi

LĒDMANĒ
Viju Āboliņu

Liliju Doni
Tamāru Kalvi

Kārli Osi
Maldu Poikāni

Vladimiru Rožko
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Aleksandru Torbinu
Imantu Valeskalnu

Zentu Vilcāni
JUMPRAVĀ

Rimmu Čelobitčenkovu
Andreju Grīnbergu
Jevģēniju Mikožani

Gaidu Savinu
LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Martu Zurzu
JUMPRAVĀ

Helēnu Skrebeli
Oskaru Stelpu

LIELVĀRDĒ
85. dzimšanas dienā

Elvīru Dzērvi
JUMPRAVĀ
Gaidu Upīti
LIELVĀRDĒ

90. dzimšanas dienā
Kārli Urpenu

Elzu Vikštremu
LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža devumu!
vēlam stipru veselību un vēl ilgus, saulainus 

dzīves gadus!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – Lielvārdes 

novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska

oKTobRĪ No MuMS ŠĶĪRuŠIES 

LIELVĀRDĒ
Ilga Vija Kalniņa (dzim. 1940.g.),
Agnis Dēnavs (dzim.1957.g.),
Staņislavs Lācis (dzim.1934.g.),
Arturs Zalgauckis (dzim.1920.g.),
Jānis Avotiņš (dzim.1931.g.),
Helēna Šalce (dzim.1928.g.).

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS» Licence Nr. 0861.
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «McĀbols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

Paldies bērniem, mazbērniem un mazmazbērniem, radiem, draugiem 
un kaimiņiem par manas 90 gadu jubilejas svinībām. Paldies Lielvārdes 
luterāņu mācītājam Ingum Dāboliņam par doto Dieva svētību! Paldies 
Zentai un Andrim Opincāniem, Zentai Zviedrei, paldies Ņinai Āriņai un 
viņas pavāriem par mājīgajām telpām, mīļo apsveikumu un garšīgo 
mielastu! Paldies Dinam Sumeragam par jauko mūziku, kurš deva visiem 
prieku, ka arī es dejoju valsi. Paldies visiem, visiem!

Kārlis Urpens

JuMpRAVĀ

JuMpRAVAS KuLTūRAS NAMĀ

No 11. NoVEMbRA LĪDZ 7. DECEMbRIM
Biedrības „Atceries Latviju”

Jumpravas vēstures fotogrāfiju izstāde
„No senajām dienām Jumpravā”

Fotogrāfiju autors Rihards Puriņš. Izstāde apskatāma 
Jumpravas kultūras namā darba dienās  

no 9.00 līdz 17.00.

14. NoVEMbRĪ 19.00
Askolda Saulīša dokumentālā filma  

„Atmodas antoloģija”
Filma veltīta Tautas frontes 25. gadadienai.

30. NoVEMbRĪ 18.00
Svētku koncerts
„Vienoti Dejā”

Jumpravas vidējās paaudzes deju kolektīvam – 30!

JuMpRAVAS EVANģĒLISKI LuTERISKĀ bAZNĪCĀ

24. NoVEMbRĪ 16.00
Koncertu cikla „Ticot. Cerot. Mīlot” 3. koncerts
Jumpravas XIII Garīgās mūzikas mēneša ietvaros

Piedalās Jumpravas un Skrīveru mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi.

LIELVĀRDĒ

KuLTūRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

LĪDZ 30. NoVEMbRIM
Mākslinieka Sandija Greiškāna darbu izstāde

20. NoVEMbRĪ No 10.00 LĪDZ 13.00
Donoru diena

24. NoVEMbRĪ 11.00

VALMIERAS KINoSTuDIJAS IZRĀDE  
uN ZĪMĒJuMu KoNKuRSS bĒRNIEM

„Smurfiņi un zelta statuete”
Ieeja Ls 2,00 /EUR 2,85

24. NoVEMbRĪ 12.00
Andele-mandele „Skapja andele”

Uzziņas un pieteikšanās pa tālr. 26155577

25. NoVEMbRĪ 19.00
VpDK „Vēji” 5 gadu jubilejas koncerts

„Tas nav likten’s tie ir Vēji”
Ieeja: Ls 2,00 /EUR 2,85 un Ls 3,00 /EUR 4,27 

30. NoVEMbRĪ 18.00
Atis un Jānis Auzāni ar muzikālo projektu

„Vakariņas uz sešiem”
Ieeja Ls 3,00/EUR 4,27  

Ls 4,00/EUR 5,69 Ls 5,00/ EUR 7,11.

2. DECEMbRĪ 16.00
Dailes teātra aktieru vokāli dramatiski 

instrumentālā grupa „ILGA”
Grupā “ILGA” apvienojušies trīs jauni populāri Dailes teātra dziedošie 
aktieri – Lauris Subatnieks, Gundars Silakaktiņš un Aldis Siliņš. Grupa 

visās Latvijas malās ir priecējusi savus skatītājus un klausītājus, izpildot 
dzejas un dziesmu uzvedumus, dziesmas no jaunākajām teātra izrādēm, 

R. Paula, Z. Liepiņa un I. Kalniņa dziesmas, latviešu erotisko dzeju un 
sociālipolitisko humoristisko V. Artava un R. Paula uzvedumu  

„Rīgā dzīvot nav ne vainas!”.
Visiem novada pensionāriem un personām ar invaliditāti
šo koncertu dāvina Lielvārdes novada sociālais dienests.

Ieeja brīva. 
Kursēs novada pašvaldības autobusi:

Lielvārdē: 
„Annas” (15.00) – „Ķedeles” (15.05) – „Jaundruvas” 
(15.10) – Kaibalas skolas autobusa pietura (15.20) – 
Lāčplēša kantoris (15.30) – Tirgus laukums (15.40) – 

Avotu ielas pieturvieta (15.50) – Mūzikas skola (16.00) – 
Kultūras nams „Lielvārde”.

Jumpravā: 
15.15 no Jumpravas kultūras nama

(lūgums iepriekš pieteikties pie pagasta sociālajām 
darbiniecēm – tālr.: 65057414 vai 26332744).

Lēdmanē: 
15.30 no Lēdmanes pagasta pārvaldes

(lūgums iepriekš pieteikties pie pagasta sociālajām 
darbiniecēm – tālr.: 65058632 vai 20217629).

Autobuss kursēs arī pēc koncerta.

LEDMANĒ

LĒDMANES DIEVNAMĀ

24. NoVEMbRĪ 17.00
koncerts „Ziemas vēstneši”

Ingus ulmanis, Aigars Voitišķis un Gints Sola
Skanēs latviešu mūzika akustiski mierīgā noskaņā.

Ieeja par ziedojumu.
Koncertu organizē Lielvārdes novada  

sieviešu biedrība „Iespēja”,
Atbalsta Lielvārdes novada pašvaldība, Z/s „Saliņas”

LĒDMANES pAMATSKoLĀ

30. NoVEMbRĪ 17.00
Lēdmanes tautas nama amatieru kolektīvu koncerts

„Ak, Eiro!”

LĒDMANES TAuTAS NAMĀ 

LĪDZ 1. DECEMbRIM foTo IZSTĀDE
„Mūsu Dziesmu un Deju svētki”

TuVoJAS DūRAIņu SVĒTKI!
Kaut arī rudens šogad mūs lutina ar saulainām siltām dienām un maigām 
naktīm, zinām, ka no ziemas neizbēgsim. Aicinu visus Lielvārdes novada 
iedzīvotājus arī šogad palīdzēt mums parūpēties par to, lai visiem mūsu 
novada bērniem ziemas mēnešos būtu silti un labi. Gaidīsim Jūsu adījumus 
un citas bērniem noderīgas lietiņas kultūras namā „Lielvārde”, Dienas 
centrā, Jumpravas kultūras namā un Lēdmanes tautas namā. Šī ir arī 
laba iespēja ziedot bērnu drēbītes un citas lietiņas. Aicinām visus atzīmēt 
kalendārā 14. decembri, kad visi kopā plkst. 13.00 pulcēsimies kultūras 
namā „Lielvārde” Dūraiņu svētkos. Koncertā šogad piedalīsies senioru koris 
„Kamene”, deju kolektīvs „Pūpolītis” un tautas tradīciju kopa „Austras 
koks”. Paredzēti arī priecīgi un garšīgi pārsteigumi.
Pēc Dūraiņu svētku koncerta sekos aktivitātes bērniem un tradicionālais 
Ziemassvētku tirdziņš. Sīkāka informācija sekos „Lielvārdes Novada Ziņās” 
un novada mājas lapā. Būsim čakli, dāsni un mīļi! Piepildīsim lielo pūra lādi 
mūsu novada bērniem par prieku!

Ilze Kreišmane, LAF valdes priekšsēdētāja

DIENAS CENTRĀ 

14. NoVEMbRĪ 13.00
‘’Mūsu kopīgie 55 diskusijās un atmiņās’’

Atmiņu pēcpusdienu vada Anastasija Neretniece.

3. DECEMbRĪ
Atmiņu pēcpusdiena 

„Kas Lielvārdes teātrim  
ir Vecuteles un Krastiņu ģimene”

Mārtiņš Krastiņš (1853–1933) – Lielvārdes teātra aktieris 
no Ausekļa laika. Leģendārās suflieres Vilmas Dīzenbahas 

(1913–1995) mūža ieguldījums Lielvārdes teātrī.
Pie mums ciemos Jānis Krastiņš no Ogres.

LIELVĀRDES GRĀMATNĪCĀ
norisinājās biedrības „Rasas krāsas” dalībnieku radošo 

darbu izstādes atklāšana. Izstādē aplūkojams bērnu 
radošais veikums no Tēlotājas mākslas darbnīcas. Kolorīto, 

rudenīgo un dzīvespriecīgo izstādi apmeklēt aicinām 
ikvienu interesentu šā gada novembrī!

LIELVĀRDES pILSĒTAS bIbLIoTĒKA

19. NoVEMbRĪ 15.00
aicina uz tikšanos ar autoriem  

Valdi Rūmnieku un Andreju Miglu.
Sarunu par un ap grāmatu “Trīs zvaigznes”  

par Kārli Zāli vadīs LNB Bibliotēku konsultatīvā centra 
projektu vadītāja Liega Piešiņa.

pIESAKIETIES GRĀMATu pIEGĀDEI MĀJĀS
Lielvārdes pilsētas bibliotēka aicina lasītājus ar kustību 
traucējumiem, vientuļos pensionārus un citus, kuri paši 
nevar atnākt uz bibliotēku, pieteikties grāmatu piegādei 

mājās. Grāmatas tiks piegādātas  
katra mēneša pēdējā nedēļā.

Sīkāka informācija pa tālr. 65053202, mob. 28664807.

AICINĀM IZMANToT  
bIbLIoTĒKAS pIEDĀVĀToS pAKALpoJuMuS

plašu daiļliteratūras klāstu, uzziņu un nozaru literatūru,
jaunākos periodikas izdevumus, novadpētniecības un 
tematiskās mapes, starpbibliotēku abonementu (SBA),

Interneta, datoru izmantošanu, WiFi – bezvadu internetu,
printēšanu, kopēšanu, faksa nosūtīšanu,  

skenēšanu (maksas pakalpojumi),  
elektroniskās datu bāzes: Lursoft, Letonika.

LIELVĀRDES EVAņģĒLISKI 
LuTERISKAJĀ bAZNĪCĀ

23. NoVEMbRĪ 16.30
Rīgas Gospelkora koncerts

Vadītājs Jānis Maslovskis. Ieeja par ziedojumiem.

Mirušo piemiņas dienā 24. NoVEMbRĪ plkst. 11.00
Īpašā dievkalpojumā pieminēsim mūsu mīļos, kuri aizsaukti 

mūžībā. Viņu piemiņai baznīcā iededzināsim sveces. 
Mācītājs aizlūgumus un pieminēšanu lūgumus pieņems 

pirms dievkalpojuma.

Adventa laika četrās svētdienās plkst. 11.00
Dievkalpojumi ar īpašu muzikālu skanējumu.

Šajā sagatavošanās laikā pirms Ziemsvētkiem Dievs dod 
mums iespēju garīgi sagatavoties lielajiem svētkiem. 

Izmantosim šīs iespējas!


